1.2 – A quantidade de beneficiários pode variar mensalmente conforme as nomeações e/ou 

exonerações, sendo que nesta data são 14 (catorze) beneficiários. 

1.3 – O valor do cartão alimentação é reajustado trimestralmente, e o valor atual é de R$ 

197,52 (cento e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos).  A partir de 1º de abril será 

reajustado, de acordo com a legislação vigente.  

CLÁUSULA SEGUNDA 

DO PRAZO DE VIGENCIA E FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 

2.1 - O contrato firmado será para prestação dos serviços pelo período de doze meses,

[...]

gêneros alimentícios nos estabelecimentos credenciados. 

CLÁUSULA QUARTA 

DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1 - Fica ajustada a taxa de administração negativa (desconto) de 2,51% (dois vírgula 

cinquenta e um por cento) sobre cada cartão alimentação, cujo valor atual é de 197,52 (cento 

noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos). 

4.2 - O Valor anual total estimado nesta data é de: R$ 33.183,36 (trinta e três mil, cento e 

oitenta e três reais e trinta e seis centavos). 

4.3 - O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias, contados da apresentação da nota 

fiscal/fatura à Câmara Municipal de Dracena, contendo o desconto de 2,51% sobre o total. 

4.4 - O Pagamento será feito mediante crédito aberto em conta corrente em nome da